IMMOBILISATIONS FINANCIERES (AUTRES QUE PLACEMENTS) 165 386 978,85

PLACEMENTS AFFECTES AUX OPERATIONS D’ASSURANCE 12 837 601 709,81

ECARTS DE CONVERSION - ACTIF 0,00

ACTIF CIRCULANT (hors trésorerie) 5 918 475 812,60

PART DES CESSIONNAIRES DANS LES PROVISIONS TECHNIQUES 1 550 613 075,14

CREANCES DE L’ACTIF CIRCULANT 4 194 445 187,25

TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (non affectés aux op.d'ass.) 173 417 550,21

ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (Eléments circulants)

TRESORERIE 47 147 609,60

TOTAL GENERAL 19 123 031 411,52

PASSIF Pro-forma

FINANCEMENT PERMANENT 16 014 669 823,00

CAPITAUX PROPRES 2 346 172 584,87

CAPITAUX PROPRES ASSIMILES 12 918,77

DETTES DE FINANCEMENT 7 806 022,05

PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES 3 100 622,31

PROVISIONS TECHNIQUES  BRUTES 13 657 577 675,00

ECARTS DE CONVERSION -PASSIF 0,00

PASSIF CIRCULANT (hors trésorerie) 2 554 935 112,00

DETTES POUR ESPECES  REMISES PAR LES CESSIONNAIRES 606 270 432,13

DETTES DE PASSIF CIRCULANT 1 948 664 679,87

ECARTS  DE CONVERSION -PASSIF (éléments circulants) 0,00

TRESORERIE-PASSIF 553 426 476,53

TOTAL GENERAL 19 123 031 411,52

Pro-forma juin 2020

Libellé Pro-forma

Brut Cessions Net

COMPTE TECHNIQUE ASSURANCE VIE

PRIMES 623 349 137,59 5 199 168,89 618 149 968,70

PRODUITS TECHNIQUES D’EXPLOITATION 2 199 571,76 0,00 2 199 571,76

PRESTATIONS ET FRAIS 619 008 759,39 5 796 874,28 613 211 885,11

CHARGES TECHNIQUES D’EXPLOITATION 126 723 223,74 0,00 126 723 223,74

PRODUITS DES PLACTS AFFECTES AUX OPER. D’ASS. 97 437 448,66 0,00 97 437 448,66

CHARGES DES PLACTS AFFECTES AUX OPER. D’ASS. 7 367 570,36 0,00 7 367 570,36

RESULTAT TECHNIQUE VIE (A) -30 113 395,48 -597 705,39 -29 515 690,09

COMPTE TECHNIQUE ASSURANCE NON VIE

PRIMES 1 942 537 529,68 339 985 203,07 1 602 552 326,61

PRODUITS TECHNIQUES D’EXPLOITATION 8 593 823,98 8 593 823,98

PRESTATIONS ET FRAIS 1 393 272 581,06 171 463 203,86 1 221 809 377,20

CHARGES  TECHNIQUES D’EXPLOITATION 507 389 472,01 507 389 472,01

PRODUITS DES PLACTS  AFFECTES AUX OP. D’ASS. 403 932 511,12 403 932 511,12

CHARGES DES PLACTS AFFECTES AUX OP. D’ASS. 14 305 060,89 14 305 060,89

RESULTAT TECHNIQUE NON-VIE (B) 440 096 750,82 168 521 999,21 271 574 751,61

Résultat technique (C = A + B) 409 983 355,34 167 924 293,82 242 059 061,52

COMPTE NON TECHNIQUE

PRODUITS  NON TECHNIQUES COURANTS 3 610 515,28 1 342 831,76 4 953 347,04

CHARGES NON TECHNIQUES COURANTES 19 389 920,68 337 140,72 19 727 061,40

Résultat non technique courant -15 779 405,40 1 005 691,04 -14 773 714,36

PRODUITS NON TECHNIQUES NON COURANTS 14 658,76 0,00 14 658,76

CHARGES NON TECHNIQUES NON COURANTES 32 018,56 798 477,12 830 495,68

Résultat non technique non courant -17 359,80 -798 477,12 -815 836,92

RESULTAT NON TECHNIQUE (D) -15 796 765,20 207 213,92 -15 589 551,28

RESULTAT AVANT IMPOTS  (C + D ) 226 469 510,24

IMPOTS SUR LES RESULTATS 16 718 470,00

RESULTAT NET 209 751 040,24